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Föreningen Norden – VAD är det? 
 

Föreningen Norden i Eslöv är en förening med ett 

växande mellanfolkligt uppdrag. Du/Ni har kanske 

aldrig har hört talas om oss. Men begreppet Norden hörs 

i många sammanhang, inte minst geografiska, i den 

globala kris vi befinner oss i idag. Föreningen,   som 

bildades 1919 efter 1:a Världskriget med syfte att 

främja och stärka fredligt samarbete i Norden och med 

dess omvärld, lever och är mera aktiv nu än på länge.   

 

Se mera:  www.Norden.se           

 

Detta brev är en inbjudan till medlemmar i senior- 

föreningar i Eslöv att skaffa sig kunskap om Norden i Eslöv. 

 

Välkommen måndag den 15 september, klockan 18.00, till Medborgarhusets C-sal för 

information om föreningen då och nu. 

Vi berättar om vad vi arbetar idag och om hur vi använder de kunskaper och erfarenheter vi har 

samlat på oss från många möten med våra vänorter, Asker i Norge, Gardabaer i Island, Jakobstad 

i Finland och Birkeröd/Rudersdal i Danmark. Regelbundet träffar vi också medlemmar i 

Vänortsföreningen i Thorshavn på Färöarna, fullvärdig medlem fram till 1994, då 

huvudstadskretsen lockade. 

 

Anmälan om deltagande, då du också anger om du vill fika till självkostnad, vill vi ha senast 

måndag den 8 september till Kristina Warming, ordf.  Telefon eller SMS 0760 – 82 55 55 

 

Eslövsföreningen har drygt 75 års erfarenhet av nätverkande och kommunikation. Utöver detta utför 

vi konkret föreningsarbete i Eslöv med allt vad det innebär. En satsning för året är att öka 



samverkan med andra föreningar inom Norden i Skåne och med föreningar lokalt för winwin ur 

samverkan, inte minst i vänortsarbetet. 

 

Föreningen är opolitisk och religiöst obunden. Alla som vill verka för ett öppet, demokratiskt, 

samverkande och hållbart Norden är välkomna som medlemmar. 

Föreningen arbetar med målsättningen att olika insatser ska bidra till etablering av ett starkt och 

välutvecklat mellanfolkligt utbyte i Norden, Arktis, Barents- och Östersjöregionen. 

 

Föreningen  Norden samverkar i sitt uppdrag med systerföreningar i de Nordiska grannländerna  

och i Föreningarna Nordens Förbund i enlighet med principer som ligger till grund för samarbetet. 

Flera kommuner i de ingående länderna har avtal på vänortsbas för offentlig samverkan och för 

samverkan med lokala Nordenföreningar. Detta vänortssamarbete växte fram efter 2:a Världskriget 

ur den utveckling av nordisk samverkan som föreningen gick igenom under krigsåren. 

 

Nordic Civ – en resurs idag för vertikal samverkan. 
Föreningen Norden förvaltar och utvecklar också samhällsuppdrag från Sveriges Regering, 

Nordiska ministerrådet och EU-kommissionen. 

De Nordiska samarbetsministrarna tog, hösten 2021, initiativ till ett självständigt 

civilsamhällesnätverk, Nordic Civ, med uppdrag att främja samverkan mellan civilsamhället, 

Nordiska ministerrådet och Nordiska rådet. Ministrarna kände väl till civilsamhällets 

innovationskraft och den omistliga del denna har haft i utvecklingen av den nordiska 

välfärdsmodellen. Initiativet gav dem ett nätverk, med 40 representanter från organisationer i 

civilsamhället i de nordiska länderna och de självstyrande enheterna, att föra dialog med 

och hämta erfarenhet ur till sitt arbete för ett HÅLLBART NORDEN. 

 

Nordjobb! 

Ungdom från 18 år kan genom Nordjobb få vanliga säsongsanställningar på hel- eller deltid i våra 

Nordiska grannländer. Man får inte jobba i sitt eget land, då syftet är att lära känna arbete och 

arbetsmarknad i Norden. Passa på att informera barnbarn att testa detta äventyr innan de tar det 

stora klivet in i studier och arbetsliv. Det kan också fungera som sommarjobb under studietid. 

 

Bli medlem och påverka innehåll i Nordens verksamhet! 
I en utsökt demokratisk intern process, har du som medlem i Föreningen Norden i Sverige, 

möjlighet att påverka innehåll i framtida, nationella, långsiktigt inriktade och hållbara planer och 

arbetet med dem. Norden arbetar varje år med uppdrag från Regeringen. Vilken Förening kan 

erbjuda sina medlemmar detta? 

 

 

Välkomna till information och medverkan med mervärde! 

 

För styrelsen, 

 

Kristina Warming, ordförande   tel 0760 – 82 55 55      warmingkristina@gmail.com 


